
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO N. 132, DE 16 DE NOVEMBRO DE
2012.

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no
exercício da Reitoria e no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve:

DIVULGAR O RESULTADO dos Concursos Públicos para Docente realizados para as
seguintes áreas:

Edital de Abertura de Concurso Público N. 071, de 05 de julho de 2012, publicado
no DOU de 09 de julho de 2012.

PROFESSOR ADJUNTO
Departamento de Metodologia do Ensino/CE
Área: Educação/Ensino Profissionalizante

Candidatas classificadas Nota final Classificação
Cláudia Cisiane Benetti 7,86 1º lugar
Ana Carla Hollweg Powaczuk 7,30 2º lugar

Edital de Abertura de Concurso Público N. 090, de 18 de junho de 2012, publicado
no DOU de 20 de junho de 2012.

PROFESSOR ASSISTENTE
Colégio Técnico Industrial de Santa Maria
Área: Engenharia Mecânica/Processos de Fabricação

Candidato classificado Nota final Classificação
Cristiano Jose Scheuer 7,71 1º lugar



PROFESSOR ASSISTENTE
Colégio Técnico Industrial de Santa Maria
Área: Ciência da Computação/Sistemas de Computação

Candidatos classificados Nota final Classificação
Renato Preigschadt de Azevedo 7,26 1º lugar
Tiago Antônio Rizzetti 7,11 2º lugar

O prazo para vistas e interposição de recursos está previsto no caput do Art. 37
da Resolução N.020/2009 – UFSM.

Dalvan José Reinert
Vice-Reitor, no exercício da Reitoria.


